Договор об оказании платных услуг
муниципальным бюджетным учреждением Районный центр культуры и досуга
Слободского района Кировской области

пгт Вахруши	    			   		    	«___»__________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение Районный центр культуры и досуга Слободского района Кировской области (сокращенно МБУ РЦКД Слободского района), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Маныловой Людмилы Аркадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,   и _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

0. Исполнитель предоставляет, а Заказчик (Потребитель) оплачивает дополнительные услуги в сфере культурно-досуговой деятельности, предоставляемые Потребителю _______________________________________________________________________________ в клубном формировании______________________________________________, в количестве ______ занятий в месяц, продолжительностью _______ минут одно занятие в период с «_____»___________ 20___ г. по «____» _______________ 20___ г.
0. Оплата составляет ____________________________________________ в месяц.
1.3. В случае отсутствия участника клубного формирования по болезни продолжительностью до одной недели, плата за посещение взимается в полном размере. При продолжительности болезни свыше двух недель плата за посещение  взимается пропорционально сроку предоставления  услуг. При длительном отсутствии по уважительным причинам (болезнь, семейные обстоятельства и т.д.) Учреждение может освободить участника клубного формирования от платы, сохранив за ним место в списочном составе клубного формирования.

1. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с учебным годовым планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещением, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважением к личности Потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине (в случае оплаты услуг предусмотренных п.1.1. настоящего договора).
2.5. Обеспечить квалифицированное выполнение обязанностей сотрудниками Исполнителя.
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном п.1.1.  настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно, до 10 числа текущего месяца вносить плату за предоставление услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю клубного формирования об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать руководителя клубного формирования об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. Проявлять уважение к руководителю клубного формирования, административно-техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. За свой счет обеспечивать Потребителя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг.

4. Обязанности Потребителя.
(для договора с Потребителем, достигшим 14 - летнего возраста)

Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые руководителем клубного формирования.
4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к руководителю клубного формирования, административно-техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

5.1. Исполнитель вправе:
5.1.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, которые дают Исполнителю право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и не заключать новый.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:
5.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, деятельности Исполнителя и перспектив его развития.
5.2.2. Об успехах, поведении, отношении к занятиям и способностях Потребителя в отношении оказываемых услуг;
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока настоящего договора.
5.3. Потребитель вправе:
5.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности культурно-досугового формирования, получать полную и достоверную информацию об оценке своих успехов и критериях этой оценки.
5.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора в сумме, указанной в п.1.2. настоящего договора.
6.2.  Цена услуг, определенных в договоре, называется абонентской платой и взимается Исполнителем за предоставление Заказчику количества занятий, указанных в п. 1.1. настоящего договора.  Продолжительность занятия определяется санитарно-гигиеническими нормами и правилами с учетом возрастных особенностей Потребителя.
6.3. Абонентская плата вносится ежемесячно через кассу Исполнителя до 15 числа текущего месяца. По оказанию услуг подписывается Акт об оказанных услугах между Исполнителем и Заказчиком (приложение к настоящему договору).
6.4. При пропуске занятий оплата стоимости абонемента возвращается Заказчику или переносится на следующий период, расчет оплаты за оказанные в текущем периоде услуги производится из расчета стоимости разовых занятий.
6.5. Заказчику, имеющему право льготной оплаты, перерасчет цены абонемента не производится.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.2. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору (если задержка оплаты составляет более 1 месяца).
7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права, законные интересы других потребителей, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после предупреждения Потребитель не устранит нарушения.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что медицинских и иных противопоказаний у Потребителя для посещения данного клубного формирования нет.
9.2. Заказчик в соответствии с ФЗ от 27.07.2006г.  № 152 «О персональных данных» даёт своё согласие на обработку персональных данных.
9.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___»______________ 20___ г.
9.4. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения, дополнения оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются его неотъемлемой частью.
        9.5. Споры, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия – в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
        9.6. Во всём ином, не оговоренном в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
[bookmark: _GoBack]        9.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Заказчика, второй договор хранится у Исполнителя.

10. Подписи сторон.

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение Районный центр культуры и досуга Слободского района Кировской области
ИНН/КПП 4329001365/432901001
р/с 40204810800000000047  Отделение Киров
БИК 043304001

Директор
_____________________
Манылова Л.А.
М.П.

Заказчик:
Ф.И.О.  __________________
_________________________
Паспортные данные:
серия ______, № _________
Адрес места жительства:
_________________________
_________________________
__________________________
Контактные телефоны:
________________________
________________________

________________________
            (подпись)

Потребитель, достигший
14-летнего возраста:
Ф.И.О. ___________________
__________________________
Дата рождения ____________
Паспортные данные:
серия ______, № __________
Адрес места жительства:
_________________________
_________________________
Контактные телефоны:
________________________
________________________
________________________
            (подпись)